
Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

Obsah

Průvodní zpráva...........................................................................................................2

1. Identifikace stavby........................................................................................2
2. Stavebník......................................................................................................2
3. Projektant......................................................................................................3
4. Základní charakteristika stavby a její účel....................................................3
5. Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a
o majetkoprávních vztazích..............................................................................3
6. údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu.....................................................................................................4
7. Informace o splnění požadavků dotčených orgánů......................................4
8. Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu............................5
9. Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, 
popřípadě územně plánovací informace u staveb podle § 104 odst. 1 
stavebního zákona............................................................................................5
10. Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná 
opatření v dotčeném území..............................................................................5
11. Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby...............5
12. statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové, nebytové, na 
ochranu životního prostředí a ostatní v tis. Kč, dále údaje o podlahové ploše
 budovy bytové či nebytové v m2, a o počtu bytů v budovách bytových a 
nebytových........................................................................................................6

 Souhrnná technická zpráva..................................................................................7

1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení.........................7
1.1. zhodnocení staveniště, u změny dokončené stavby též vyhodnocení současného 
stavu konstrukcí; stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je 
v památkové rezervaci nebo je v památkové zóně,...........................................................7
1.2. Mechanická odolnost a stabilita..................................................................................8
1.3. Požární bezpečnost.....................................................................................................9
1.4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí Přestavba splňuje všechny 
požadavky..........................................................................................................................9
1.5. Bezpečnost při užívání................................................................................................9
1.6. Ochrana proti hluku....................................................................................................9
1.7. Úspora energie a ochrana tepla.................................................................................10
1.8. Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace...........................................................................................................................10
1.9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí.......................................10
1.10. Ochrana obyvatelstva..............................................................................................10
1.11. Inženýrské stavby (objekty)....................................................................................10
1.12. Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb (pokud se ve stavbě vyskytují)
.........................................................................................................................................11

1/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

Dokladová část.....................................................................................................12

1.1. stanoviska, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování projektové 
dokumentace....................................................................................................................12
1.2. průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií. Nebude 
prováděn, protože se jedná jen o technologické rozšíření provozu s minimálními zásahy 
do obvodového pláště......................................................................................................12

Zásady organizace výstavby...............................................................................13

1. Technická zpráva........................................................................................13
2. Výkresová část...........................................................................................13

Dokumentace stavby (objektů)...........................................................................13

2. Pozemní (stavební) objekty........................................................................14
2.1. Architektonické a stavebně technické řešení............................................................14

3. Stavebně konstrukční část.........................................................................17
3.1. Technická zpráva......................................................................................................17

Průvodní zpráva

1. Identifikace stavby 

Název stavby: Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.
Místo stavby: Na Dlouhém lánu 43/555, Praha 6 -Vokovice
Obec: Praha
Městská část/obvod: Praha 6
Část obce: Vokovice
Parcela a kat. Území: 1108/4 Vokovice
Památkově chráněné území
ZŠ stavba občanského vybavení 
Odhadovaný věk stavby 57 let. Tedy kolem roku 1960.

2. Stavebník

Městská část Praha 6
Čs. armády 23, 160 52  Praha 6
IČ: 00063703
DIČ: CZ00063703

2/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

zastoupená:
SNEO, a.s.
se sídlem: Nad Alejí 1876/2, 162 05 Praha 6
zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Macháčkem, místopředsedou představenstva
IČ:  27114112
DIČ:  CZ27114112
zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9085
identifikátor datové schránky: 9h6siaq

3. Projektant

Gen. projektant:
Atelier Bochňák
Zastoupena Akad. arch. Miroslavem Bochňákem ČKA 1409
sídlo: Mlékárenská 10, 437/10, 190 00, Praha 9
IČO: 47 62 75 90
tel.: 603 939 656 
email: info@atelierbochnak.cz
www.atelierbochnak.cz

stavební část - Akad. arch. Miroslav Bochňák
technologie kuchyně - Kamil Macák
vzduchotechnika - Ing. Ondřej Ondrka 
statika - Ing. Vladimír Černohorský
el. silnoproud - Ing. Jan Drašnar
ZTI včetně plynu - Ing. Milan Kounovský
ústřední vytápění - Ing. Miloš Středa
požární ochrana - Ing. Michal Hlavačka

4. Základní charakteristika stavby a její účel.

Modernizace řeší především navýšení kapacity varny,  tedy zvýšení výroby 
jídel z 600 na 700, související provozy a zázemí varny včetně šaten. Budou 
modernizovány zdravotně technické rozvody, silnoproudé i slaboproudé 
elektroinstalace, vzduchotechnika, vytápění, řešení plynového zařízení.

5. Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním
pozemku a o majetkoprávních vztazích.

Budova školy a celý areál plní od samého počátku do dnešních dnů stejnou 
funkci, ke které byly určeny. Předškolní, školní a tzv. družinové. Zřizovatelem 
a provozovatelem areálu je Praha 6. Budova, které se tento projekt týká 

3/25

mailto:info@atelierbochnak.cz


Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

tvoří východní křídlo hlavní hmoty školy a je s ní přímo propojena spojovacím
krčkem. V budově se v přízemí nachází jídelna a kuchyně se zázemím. Nad 
nimi je o 5,75 metrů výše tělocvična. Bohužel do vysoké světlé výšky nad 
částí kuchyně bylo zabudováno mezipatro s kancelářemi. To velmi 
znehodnocuje prostor pro kuchyni. A také velice komplikuje instalaci zařízení 
pro ní potřebných. Celá budova, mimo kuchyně nacházející se přízemí, 
prošla zásadní rekonstrukcí v letech 2008-9. Takže  jak tělocvična, tak jídelna
zdárně plní svoji funkci i když je patrné, že zvláště kuchyně vyžaduje zásadní
rekonstrukci a modernizaci. Kuchyně je sice situována v přízemí tohoto křídla
školy, ale z hlediska celkového podlažního rozmístění (protože pozemek se 
od ulice Na Dlouhém lánu svažuje k jihu), se jedná o druhé podzemní 
podlaží. Tedy 2.p.p.  

6. údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a 
technickou infrastrukturu.

Pro zpracování projektu bylo především prozkoumáno několik výkresových 
dokumentací vzniklých v časové posloupnosti. Od prvotní prováděcí 
dokumentace, přes další stavební úpravy, až po generální opravu v roce 
2008.  Před několika lety se začaly objevovat některé nedostatky původního 
stavebního řešení, které se projevovaly diskomfortem při provozování 
kuchyně. Porucha odtoku kanalizace u varného bloku byla vyřešena v roce 
2016 dílčí opravou svodného potrubí. Bylo však zjištěnou rozsáhlejší 
poškození svodné kanalizace vlivem provozní teploty a nevhodného 
potrubního systému, který neodolává provozním teplotám. Poškozením 
těsnosti podlahových odtokových roštů a kanalizace, byla poškozena 
betonová konstrukce podlahy: Její oprava byla provedena jen v místě repase
kanalizace. V objektu je patrný zápach z kanalizace identifikovaný 
poškozením potrubí v revizní šachtě. Vzduchotechnika má oddělenou 
přívodní a odtahovou jednotku vhodnou k provozu pouze podle předpisů 
platných v době kolaudace. Provoz zařízení je pocitově nevhodný pro 
dlouhodobý provoz, je ale funkční. Vytápění a příprava teplé vody jsou 
zajištěny ve výměníku tepla v technické místnosti provozu, potrubí vytápění 
je přes prostory provozu vedeno i dalších částí školy. V objektu je hlavní 
přívod vody a silnoproudu.

7. Informace o splnění požadavků dotčených orgánů.

Dle požadavku odpovědného pracovníka stavebního úřadu bylo požádáno o 
tato stanoviska:

Vydáno souhlasné stanovisko:  HZS hl. m. Prahy

Vydáno souhlasné stanovisko: Hygienická stanice hlavního města Prahy. 
Pobočka sever.

4/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

Vydáno souhlasné stanovisko:  Odboru dopravy a životního prostředí M.č. P6

8. Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu.

V celém projektu není uvažováno s žádnými neobvyklými materiály, či 
stavebními postupy. Vše by mělo proběhnout v rámci obecných požadavků 
na výstavbu.

9. Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního 
rozhodnutí, popřípadě  územně plánovací informace u staveb 
podle § 104 odst. 1 stavebního zákona.

Podmínky regulačního plánu jsou plně dodrženy, protože se jedná o relativně
malé rozšíření kapacity stávajícího školního stravovacího zařízení. Nejedná 
se o změnu, ale o zkvalitnění služeb.

10. Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující 
stavby  a jiná opatření v dotčeném území.

Modernizace bude probíhat v letních měsících 2018 o školních prázdninách.
A mimo půdorys samotné kuchyně budou provedeny jen dva související 
stavební zásahy.
-Vytvoření nové napojovací kanalizační šachty, která bude vysazena na 
stávajícím potrubí kousek před fasádou dotčené budovy.
- Přitažení dalšího silnoproudého kabelového napojení z rozvodné skříně v 
hlavní budově školy.

11. Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu 
výstavby.

Celá modernizace by měla proběhnout logicky během prázdnin 2018 a proto 
musí být její postup a průběh naprosto přesně promyšlen a propracován před
zahájením samotných prací. Vše je totiž nutné uvést do provozu před 
zahájením nového školního roku mimo provozní dobu.

- všechna média budou odborně odpojena a odstavena.
- bude částečně vystěhována technologie a přestěhovány ty prvky, které 

budou  použity.
- bude demontována veškerá vzduchotechnika včetně strojovny, šatny a WC
- budou sejmuta všechna topná tělesa ve varně.
- budou odsekány všechny stávající obklady.
- budou demontovány všechny stávající rozvody určené projektem.
- budou sejmuty všechny podlahové krytiny a vybourána dlažba.

5/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

- bude provedeno podchycení kolem zvětšování VZT prostupů až na střechu.
- budou vybourány nenosné příčky a prostupy dle projektu.
- bude vykopána a snížena úroveň podlahy ve strojovně VZT.
-bude vybourána nenosná část fasády a stávající angl. dvorek
- současně s výkopy rýh pro novou kanalizaci bude vykopána i rýha pro VZT 

potrubí pod podlahou.
- budou založeny základky pod nové příčky
- budou podbetonována pevná místa kanalizace a VZT. Guly odbočky a pod.
- bude položena kanalizace včetně tlakové zkoušky.
- budou vytvořeny průchodky. 
- nové příčky budou vyzděny.
- nový angl. dvorek bude vyzděn a obsypán. 
- bude částečně namontována vzduchotechnika.
- bude provedeno zaplentování VZT potrubí na střechu.
- bude rozveden plyn včetně tlakové zkoušky.
- bude rozvedena voda a TÚV včetně tlakové zkoušky.
- provedena příprava el. rozvodů v samotné varně.
- bude provedena tlaková zkouška všech vod.
- bude dokončena přípojka plynu.
- bude provedena tlaková zkouška plynu.
- bude provedena betonáž a skladba podlahy dle projektu bez krytin. 
- bude dokončen rozvod silnoproudu.
- budou provedeny obklady
- budou položeny dlažby,  podlahové krytiny a protiprašné nátěry.
- budou namontovány chladící boxy.
- bude vymalováno, včetně místností s průchozím VZT potrubím na střechu.
- budou namontována svítidla.
- bude provedena instalace varného zařízení.
- budou osazeny výplně otvorů včetně kování se systémem generálního 

klíče.
- bude provedena instalace sanity a kuchyňského nábytku.
- bude proveden generální úklid. 

12. statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové, 
nebytové, na ochranu životního prostředí a ostatní v tis. Kč, 
dále  údaje o podlahové ploše  budovy  bytové či  nebytové 
v m2,  a o počtu bytů v budovách bytových a nebytových.

Plocha přestavby: 440,6m2
Obestavěný prostor: 1264m3
Uvažovaný počet zaměstnanců: 5+1
Celková výška budovy: 13m

Přímo v objektu tělocvičen a jídelny s kuchyní není žádný prostor pro trvalé 
bydlení.

6/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

 Souhrnná technická zpráva

1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

1.1. zhodnocení staveniště, u změny dokončené stavby též vyhodnocení 
současného stavu konstrukcí; stavebně historický průzkum u stavby, 
která je kulturní památkou, je v památkové rezervaci nebo je  
v památkové zóně,

1.1.1. urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě  pozemků s ní 
souvisejících. 

Neřeší se.

1.1.2. technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a
řešení vnějších ploch.

Jen v místě vzniku nové šachty na stávajícím potrubí, bude v 
malém rozsahu doplněna betonová deska na dvoraně před 
budovou v rozsahu cca 2m2. 

1.1.3. napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu.

Zavážení a odvoz materiálů stavby bude prováděn z ulice Na 
dlouhém lánu přes bezejmennou krátkou komunikaci podél hřiště. 
Viz Generel.  

1.1.4. řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy 
v klidu, dodržení podmínek stanovených pro navrhování staveb na 
poddolovaném a svážném území.

Neřeší se.

1.1.5. vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany.

Stavba je navržena tak, aby minimalizovala vliv na životní 
prostředí jak během její realizace, tak během provozu. Využívá 
nejmodernějších technologií, jak varných, tak na úpravu vzduchu.

1.1.6. řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch 
a komunikací.

Přístup do jídelny i kuchyně je bezbariérový, jak ze strany 
veřejného tak ze strany služebního vstupu.

1.1.7. průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledků do 
projektové dokumentace.

Bylo provedeno mnoho průzkumů na místě, jak z pohledu stavby, 
tak z pohledu profesí. Dvě sondy budou ale ještě provedeny ihned

7/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

se zahájením stavebních prací. Bylo od nich upuštěno během 
přípravy dokumentace, aby nebyl narušován provoz jídelny pro 
děti.

1.1.8. údaje o podkladech  pro vytýčení stavby, geodetický referenční 
polohový a výškový systém.

Vzhledem k tomu že stavba nemění stávající půdorys, není s 
vytyčováním uvažováno. V podkladové dokumentaci jsou všechny
výšky vztahovány k podlaze vstupní haly hlavní budovy. Tedy +- 
0,00. Samotná varna se ve vztahu k této úrovni nachází na 
-5,52m. Proto bylo přistoupeno v této dokumentaci k přesunutí 
relativní nuly na stávající podlahu varny. Tedy na -5,52m pod nulou
celého areálu. 

1.1.9. členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a 
technologické provozní soubory.

Stavba bude prováděna jako celek.

1.1.10. vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před 
negativními účinky provádění stavby a po jejím dokončení, resp. jejich 
minimalizace.

Stavba bude prováděna v době letních prázdnin a areál bude 
prázdný.

1.1.11. způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků, pokud 
není uveden v části F.

Stavba bude prováděna certifikovanou stavební firmou, která 
vzejde z výběrového řízení. Ta je ze zákona povinna zajistit  
ochranu zdraví a bezpečnost pracovníků.

1.2. Mechanická odolnost a stabilita

1.2.1. Průkaz statickým  výpočtem, že stavba je navržena tak, aby zatížení na
ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek:

a)zřícení stavby nebo její části.

Hlavní nosnou konstrukcí budovy je monolitický železobetonový 
skelet, do kterého není v žádném místě zasahováno.

b)větší stupeň nepřípustného přetvoření.

V žádném místě není stávající nosná konstrukce více 
zatěžována. Všechny nově zřizované příčky stojí na stávajícím 
terénu.

c)poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo 
instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření nosné 
konstrukce.

8/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

Ve čtyřech případech je zvětšován stávající otvor ve stropní 
desce.

Ve dvou případech je pro jistotu provedeno podchycení, ve 
zbylých dvou je rozpon tak malý, že podchycení není potřeba.     

d)poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině.

1.3. Požární bezpečnost 

1.3.1. zachování nosnosti a stability konstrukce po určitou dobu,

Hlavním nosným systémem je ž.b. skelet s vyzdívkami z plných 
cihel. Viz požární zpráva.

1.3.2. omezení rozvoje a šíření ohně a kouře ve stavbě,

Objekt je rozdělen na požární úseky dle podlaží. Ta jsou od sebe 
oddělena. V místě prostupu VZT potrubí je provedeno opláštění 
růžovým sádrokartonem po celé výšce s odolností Ei 30.

1.3.3. omezení šíření požáru na sousední stavbu.

Viz PBŘ.

1.3.4. umožnění evakuace osob a zvířat,

Kuchyni je možné opustit dvěma východy. Přes jídelnu a služební 
vchod.

1.3.5. umožnění bezpečného zásahu jednotek požární ochrany.

Nástupní plocha k objektu je totožná s přístupovou cestou pro 
stavbu.

1.4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí

Přestavba splňuje všechny požadavky.

1.5. Bezpečnost  při užívání

Jeden z aspektů který se mimo jiné snaží tato přestavba zlepšit je 
protiskluzový povrch podlahy ve varně, kde úkapy matného vývaru, nebo 
polévky zavinily četné zlomeniny při uklouznutí.

1.6. Ochrana proti hluku

Během stavby budou prováděny činnosti produkující hluk nad 65 Db. Stavba 
bude ale prováděna v drtivé většině v uzavřených místnostech a během 
prázdnin. 

9/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

1.7. Úspora energie a ochrana tepla

1.7.1. splnění požadavků na energetickou náročnost budov a splnění 
porovnávacích ukazatelů  podle jednotné metody výpočtu energetické 
náročnosti budov.

Energetická náročnost není řešena, protože se nezasahuje do 
opláštění, ale tam, kde se provádějí změny, jsou dodrženy 
všechny požadavky a vyjádřena snaha o maximální možnou 
energetickou úsporu. Například vzduchotechnika je opatřena 
rekuperací.

1.7.2. stanovení celkové energetické spotřeby stavby.

Není řešeno, jedná se o technologickou přestavbu. 

1.8. Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace

1.8.1. údaje o splnění požadavků na bezbariérové řešení stavby.

Stavba je přístupná osobám s omezenou schopností pohybu, ale s
jejich účastí na provozu kuchyně není uvažováno. 

1.9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

1.9.1. radon, agresivní spodní vody, seismicita, poddolování, ochranná a 
bezpečnostní pásma apod.

Se žádným z těchto vlivů nebylo při stavbě uvažováno, ale 
například požadavek na ochranu proti Radonu je splněn 
vzduchotěsnou izolací podlah proti zemní vlhkosti. Žádná 
ochranná pásma nejsou projektantovi známa. 

1.10. Ochrana obyvatelstva

1.10.1. splnění základních požadavků na situování a stavební řešení 
stavby z hlediska ochrany obyvatelstva.

Stavba je součástí školního areálu, který je oplocen. Takže okolní 
obyvatelstvo je dostatečně chráněno před dětmi. Pod sousední hlavní 
budovou školy se nachází protiletecký kryt, kde by se mohlo okolní 
obyvatelstvo ukrýt před případným bombardováním.

1.11. Inženýrské stavby  (objekty)

1.11.1. odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod.

10/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

Součástí systému odvodu odpadních vod je lapol, který je instalován na 
kanalizační větvi, na které jsou navěšena varná zařízení se zvýšeným 
obsahem tukových odpadních vod. Kotle na vývary a smažící vany.

1.11.2. zásobování vodou.

Voda pro kuchyň je samostatně měřena z areálové přípojky. 

1.11.3. zásobování energiemi.

El. energie je odebírána z rozvaděče v budově kuchyně a nyní ještě 
dodatečně z rovaděče hlavní budovy.

1.11.4. řešení dopravy.

Areál školy je přístupný ze dvou ulic a opačných stranách. Z ulice 
Nechanského na západní straně u bytu školníka a na východě z bezejmenné
slepé ulice ústící na ulici Na dlouhém lánu. 

1.11.5. povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav.

Povrchová úprava okolí bude provedena na betonové ploše před budovou po
zasypání rýhy pro novou přípojku kanalizace. Zahradní úpravy nejsou 
součástí projektu.

1.11.6. elektronické komunikace.

Veškeré slaboproudé rozvody se budou týkat pouze stávajícího mechanizmu 
čtečky jídel a přípojky pro PC v denní místnosti.

1.12. Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb (pokud se ve 
stavbě vyskytují)

1.12.1. účel, funkce, kapacita a hlavní technické parametry 
technologického zařízení.

- Technologické zařízení varny při přestavbě projde zásadní 
modernizací, která se však snaží hospodárně využít ten stávající 
nerezový nábytek a lednice, které jsou schopny splňovat vyšší 
požadavky na takový provoz kladené. Z modernizovaných věcí se 
jedná především o konvektomaty, varné pánve a kotle. Je zde 
vhodně kombinována spotřeba el. energie a plynu. Po přestavbě 
by měla kuchyně bez problému umožnit produkci 700 jídel za den.

-Technologické zařízení vzduchotechniky je zcela nové a dle 
posledních normových požadavků s účinnou rekuperací, ale také s
kvalitní distribucí upraveného vzduchu přes anemostaty. Zařízení 

11/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

by mělo vytvořit vhodné podmínky v letním i zimním období.

- Tepelný výměník který je stávající a beze změn a bere teplo z 
centrálního zdroje přivedeného do areálu.

1.12.2. popis technologie výroby.

Varna umožňuje vytvářet jídla všemi známými technologickými 
postupy. -mytím, čištěním, loupáním, krájením, strouháním, 
mletím, vařením, pečením, smažením, dušením, grilováním, 
chlazením, mražením, sušením. 

1.12.3. údaje o počtu pracovníků.

Je uvažováno s pěti, maximálně šesti pracovníky.  Většinou 
ženami.

1.12.4. údaje o spotřebě energií.

Spotřeba energie se oproti původnímu stavu stavu zvyšuje. Je to dáno 
především intenzifikací přípravy a zkrácení jeí doby.    

1.12.5. bilance surovin, materiálů a odpadů.

1.12.6. vodní hospodářství.

Pitná voda je používána z řadu a odpadní vody jsou děleny na 
technologické přes lapol a sanitární přímo do kanalizace. 

1.12.7. řešení technologické dopravy.

Polotovary a hotové výrobky jsou zaváženy dopravními prostředky
malé a střední tonáže. 

1.12.8. ochrana životního a pracovního prostředí.

Dokladová část

1.1. stanoviska, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu 
zpracování projektové dokumentace.
Viz seznam příloh a přílohy na konci zprávy.

1.2. průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření 
energií.

Nebude prováděn, protože se jedná jen o technologické rozšíření provozu s 
minimálními zásahy do obvodového pláště.

12/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

Zásady organizace výstavby

1. Technická zpráva

1.1.1. informace o  rozsahu a stavu staveniště, předpokládané úpravy 
staveniště, jeho oplocení, trvalé deponie a mezideponie,  příjezdy a 
přístupy na staveniště.

1.1.2. Významné sítě technické infrastruktury.

1.1.3. Napojení staveniště na zdroje vody, elektřiny, odvodnění staveniště 
apod.

1.1.4. Úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob, včetně 
nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.

1.1.5. Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných 
zájmů. 

1.1.6. Řešení zařízení staveniště včetně využití nových a stávajících objektů.

1.1.7. Popis staveb zařízení staveniště vyžadujících ohlášení.

1.1.8. Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a 
ochrany zdraví, plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi podle zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci.

1.1.9. Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě,

1.1.10. Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů.

2. Výkresová část

2.1.1. celková situace stavby se zakreslením hranice staveniště a staveb  
zařízení staveniště.

2.1.2. Vyznačení přívodu vody a energií na staveniště, jejich odběrových 
míst, vyznačení vjezdů a výjezdů na staveniště a  odvodnění 
staveniště.

Dokumentace  stavby (objektů)
Dokumentace objektů a provozních souborů stavby se 
zpracovává  pro jednotlivé objekty nebo provozní soubory 
samostatně v členění:

13/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

1.1.1. Pozemní (stavební) objekty   

1.1.2. Inženýrské objekty

1.1.3. Provozní soubory stavby

2. Pozemní (stavební) objekty

2.1. Architektonické a stavebně technické řešení

2.1.1. Technická zpráva
Účel objektu.
Objekt je multifunkční a obsahuje:
- Jídelnu
- kuchyň se zázemím
- malou a velkou tělocvičnu se zázemím.
- učebnu dílen.
Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a 
řešení vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání 
objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.
Zdůvodnění záměru.
Zařízení je více jak 18 let staré a u provozů tohoto typu je opotřebení vysoké 
a také se v této oblasti rychleji než jinde mění legislativa a zvyšují se její 
nároky. Zvláště stravování dětí vyžaduje dodržování všech požadavků. 

Řešení dispozice a technologického vybavení.
Vzešlo z mnoha velmi intenzivních jednání, konzultací a návštěvy v 
podobném zařízení. Je založeno na zkušenostech a výhledových 
požadavcích s tímto provozem. Snaží se využít těch nejmodernějších 
varných technologií a poznatků z poslední doby. 
Po průchodu zaměstnaneckým a zásobovacím vstupem se nacházíme v 
chodbě, kde je hned za dvoukřídlými dveřmi na levé straně umístěn hlavní 
rozvaděč a napojovací místo silnoproudu celé kuchyně. Za ním jsou na této 
straně vstupy do dvou chlazených prostorů (boxů). Oba boxy budou 
postaveny na vydlážděné podlaze. Většího pro zeleninu a menšího pro 
mléčné výrobky. Pro provoz kuchyně by tyto dva boxy mohly být tím 
největším přínosem celé přestavby, protože radikálně zlepšují podmínky pro 
uchování a pohodlnou manipulaci s potravinami náchylnými na teplo. Po 
pravé straně je místnost, která již dle zažitých zkušeností zdárně plní tři 
funkce. Slouží jako příjem zboží s velkou váhou. Dále jako sklad obalů a jako
chlazený sklad odpadků, pro které bude instalován speciální chladící box na 
plastovou popelnici. Zde je nutno dodat, že zbytků jídel je opravdu 
překvapivě malé množství, čehož je příčinou především velmi vysoká kvalita 
a chutnost jídel a také cezení tekuté stravy a nápojů. Za ní bude místnost pro

14/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

hrubou přípravu masa se špalkem, výkonným mlýnkem, dřezem, umyvadlem
a potřebným chlazeným prostorem v lednicích.
Chodba s těmito místnostmi kolmo navazuje na hlavní páteřní chodbu celého
kuchyňského provozu. Pokud se touto chodbou vydáme vlevo, přijdeme 
přímo do hlavního prostoru varny. Ten je zajímavý a vyjímečný svojí výškou a
imponující mírou denního osvětlení. Na severní straně varny jsou dva boxy. 
Jeden je věnován černému provoznímu mytí s výkonnou myčkou a 
rozměrnými regály na nádobí. Za ním je příprava těsta s výkonným 
stacionárním robotem, přecházejícím v jemnou přípravu zeleniny a dále 
podél oken jižní strany do přípravy studené kuchyně. Uprostřed varny je 
situován ostrov s účinnými varnými stroji devadesátkové řady. Plynovým 
sporákem se šesti hořáky obklopený z každé strany pracovní plochou, 
dvěma taktéž plynovými stopadesátilitrovými varnými kotli a výkonným 
elektrickým sporákem se dvěma plotnami. To vše doplněno velkou smažící 
pánví. Na jižní straně uzavírá tento ostrov chladící stůl se zaoblenými rohy 
pro bezpečnější pohyb po varně. V jedné z výše zmíněných pracovních ploch
je namontováno pružné napouštěcí rameno pro snadné doplnění vody do 
libovolného zařízení tohoto ostrova. Na západní straně varny u stěny 
oddělující varnu od výdeje je seřazena baterie té  nejmocnější technologie, 
která je v dnešní době pro průmyslové kuchyně dostupná. Jedná se o dvě 
univerzální pánve s příkonem až 45kW,  a dva konvektomaty s příkonem po 
37 kW. Všechny čtyři stroje budou určitě účinnými pomocníky pro kuchařskou
práci.
Na severní straně varny je umístěno pracoviště čisté přípravy masa a mobilní
příprava vařených nápojů.  Než opustíme varnu, je nutno podotknout, že 
drtivá většina technologií je umístěna na soklech, na které je zatažena 
podlahová krytina. To umožňuje již výše zmiňované oplachování  tlakovou 
vodou. 
Varna plynule přechází za stěnu do výdeje, kde jsou připravena dvě 
stanoviště, každé s jednou teplou lázní na tři gastronádoby G1/1 a 
příslušným zásobníkem na 120 talířů. Záda výdeje tvoří 
dvě mohutné stávající prosklené a chlazené skříně na dezerty, saláty apod. 
Dva teplé pojízdné zásobníky až na 10 gastronádob a pracovní stůl s 
dřezem. Na něm je výkonná mikrovlnná trouba pro speciální pokrmy.  Výdej 
bude jako dosud probíhat přes široké okno, které ale bude nové opatřeno 
místně ovládanou spouštěcí roletou, která v případě potřeby zcela oddělí 
prostor kuchyně od sálu jídelny. Ač ta není předmětem modernizace, budou 
do ní umístěny dva příborníky, pojízdná dráha na tácy a kolem jednoho ze 
dvou středních sloupů bude nápojové středisko složené ze dvou postmixů na
nerezovém pracovním stole, zásobníkem skelniček a vozíkem s thermosem 
právě na teplé nápoje připravené ve varně a sem dopravené. Mezi dveřmi z 
varny a oknem pro příjem  použitého nádobí, bude v jídelně umístěn ještě 
stávající salátový bar, jehož funkce se na tomto místě několikaletým 
provozem velmi osvědčila. Za přijímacím oknem, (které bude také opatřeno 
spouštěcí roletou s ovládáním tlačítky), na použité nádobí se nachází v 
prostoru bílého mytí dvě pracoviště. Jedno jako debaras na sklo a jedno na 
talíře, misky a tácy. Obě navazují na rozdílné myčky. Myčka na sklo není 
průběžná ale dávková, zatímco větší myčka na porcelán a tácy, je průběžná 

15/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

se sušičkou. Další z velikých posunů k usnadnění práce v této školní 
kuchyni. Uprostřed místnosti stojí rozměrný regál a vedle něj jsou dvě pozice 
pro zásobníky talířů. Vše je propočítáno tak, aby všechny talíře po skončení 
směny byly uloženy v zásobnících. Pokud projdeme zpátky přes varnu do 
hlavní chodby přes dvoukřídlé dveře, budeme mít polevé ruce denní místnost
pro kuchařky, Ta je vybavena společným sezením pro případné porady a 
kuchyňkou s dřezem a lednicí pro osobní potřebu zaměstnankyň. Na desce 
může být umístěna varná konvice. 
Dále za touto místností se  vlevo po směru chůze nachází strojovna 
vzduchotechniky, kde navržena jednotka s rekuperací, tedy že nově 
nasávaný vzduch, se bude ve speciálním výměníku potkávat se vzduchem 
odsávaným (použitým) a převezme od něj tepelnou energii, která bude už jen
mírně upravena před vstupem do prostoru kuchyně. Další dveře vedou do 
prostorného suchého skladu. Další místnost chlazeného skladu je zmenšena 
o malý kumbálek na čisté prádlo. Další místností na této straně chodby je 
Hrubá přípravna zeleniny, ve které je kolem škrabky na brambory vytvořena 
malá vanička pro snadnou údržbu a oplach. Na zemi jsou připraveny palety 
pro předběžné uložení brambor a další zeleniny. Poslední velká místnost v 
této řadě tvoří rezervu a i z té je ukrojena malá místnost pro umístění praček 
se sušičkami. Čelo, nebo lépe, konec chodby uzavírá místnost s hlavním 
uzávěrem vody, měřením a rozvodem pro ostatní části budovy. Vedle ní se 
nachází jedna ze dvou úklidových místností. V řadě na opačné straně 
chodby je umístěna šatna až pro 10 osob se dvěma WC pro požadovanou 
současnost na žádost investora. Doplněno umyvadlem a sprchou.
Sousední místnost je věnována výměníkové stanici kde je z řadu brána 
energie pro vytápění a TÚV.
Poslední dvě místnosti jsou: sklad použitého prádla, (ne náhodou proti 
skladu čistého prádla) a další úklidová místnost. Všechny tyto místnosti 
budou nějakým způsobem a v různé míře modernizací ovlivněny.

a)Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, 
orientace, osvětlení a oslunění.

Zastavěná plocha celé školy:1826m2

Zastavěná plocha krčku:186m2

Zastavěná plocha budovy s kuchyní jídelnou a tělocvičnami: 
707m2

Zastavěná plocha samotné kuchyně se zázemím. 404,5m2

Obestavěný prostor kuchyně se zázemím: 1328,4m3

Podlažní plocha kuchyně se zázemím: 402m2

Podlahová plocha kuchyně se zázemím: 386,5

Prostor samotné varny je velice přívětivý, vysoký a dobře osvětlený denním 
světlem ze severovýchodní strany.

b) Technické a konstrukční řešení  objektu, jeho zdůvodnění ve 

16/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

vazbě na užití objektu a jeho požadovanou životnost. 

Objekt je tvořen nosnou konstrukcí ze monolitického 
železobetonu s výplňovým zdivem. Tato konstrukce, pokud je 
správně provedena a správně udržována, (není vystavena 
nepříznivým vlivům) má prakticky neomezenou životnost. Stropy 
jsou také tvořeny monolitickými deskami se sítěmi. Okna jsou 
plastová a vyměněna jen částečně. Bohužel není provedena 
výměna sklobetonových výplní v tělocvičnách, jak to bylo 
navrhováno v projektu z roku 2008.

c)Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů. 

Okna jsou plastová a vyměněna jen částečně. Bohužel není 
provedena výměna sklobetonových výplní v tělocvičnách, jak to 
bylo navrhováno v projektu z roku 2008.

Při masivním bourání podlah, kvůli výměně kanalizace, je 
zvýšena mocnost tepelné izolace v podlahách na dvojnásobek. 
Tedy na 100mm. Což přinese určitou úsporu tepla na  vytápění.

d)Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrskogeologického 
a hydrogeologického průzkumu.

Založení objektu je uvažováno jako na patkách, propojených 
základovými pasy pod obvodovým výplňovým zdivem. Jejich 
přesné rozměry budou určeny až průzkumnými sondami 
provedenými hned na začátku stavebních prací.

e)Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných 
negativních účinků.

f) Dopravní řešení.

g)Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová 
opatření.D

h)Dodržení obecných požadavků na výstavbu.

3. Stavebně konstrukční část

3.1. Technická zpráva

3.1.1. popis navrženého konstrukčního systému stavby,  výsledek průzkumu 
stávajícího stavu nosného systému stavby při návrhu její změny.

Do nosného systému stavby není zasahováno. Jsou jenom 
bourány a nebo doplňovány dělící příčky. Ve čtyřech stropech je 
zvětšována velikost prostupu pro VZT potrubí.

17/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

(1) navržené výrobky, materiály a hlavní konstrukční prvky,

Spodní stavba: Štěrk, mazaniny, ztracené betonové 
bednění, PZD desky. Expandované a extrudované tepelně 
izolační materiály. Lepenky z modifikovaných pásů.

Horní stavba: Příčkové zdivo z voštinových cihel, a 
porobetonu, ocelové zárubně, lepenkové dveře, keramické
dlažby a obklady, malby. 

Zařízení: varné technologie, nová topná tělesa, nové 
sanitární zařízení včetně sprchového koutu. Svítidla 
zavěšená, přisazená, i boční. 

(2) hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při 
návrhu nosné konstrukce.

Není řešeno.

(3) návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí, konstrukčních detailů, 
technologických postupů.

Není uvažováno s žádnými neobvyklými stavebními 
postupy a nebo s užitím speciálních materiálů.

(4) technologické podmínky postupu prací, které by mohly  ovlivnit 
stabilitu vlastní konstrukce, případně sousední stavby.

Nebudou prováděny.

(5) zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a 
zpevňovacích konstrukcí či prostupů,

- Při bourání nízkých otvorů v příčkách pro montáž VZT potrubí je nutné před
zahájením bourání vysekat nad otvorem podélnou drážku a do té vložit a 
dobře zaklínovat RZP prvek o délce 2100mm. Příčkové stěny je při těchto 
pracích nutno podpírat a zabezpečovat proti vybočení.
- Při vkládání překladů na fasádě u krčku je nutno postupovat posupně. Tedy 
vybourat kapsu a vložit nosník a potom vybourat kapsu na opačné straně pro
další nosník.

(6) požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí,
Při provádění spodní stavby je vyžadováno
- převzetí základové spáry před zásypem a hutněním štěrkem. Především z 
důvodu dodržení světlosti pro VZT potrubí.
- zasypávání kanalizačního potrubí.
- betonáž podlahy na desky PZD.

Stavební práce  a konstrukce.
Nové požadavky na výměnu vzduchu v celé kuchyni a jejím zázemí si 
vyžádaly vybudování značně rozsáhlé sítě kanálů pro rozvod vzduchu pod 
podlahou. Tyto kanály jsou navrženy jako zmonolitněné z prolitého 
ztraceného bednění  zakotveného proti vybočení armovacími tyčemi do 
betonové podkladové desky. Po montáži budou tyto kanály zakryty PZD 

18/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

deskami a definitivně zality prodlahovou mazaninou. Pro umístění 
předmontovaného potrubí si technologie vyžádala ještě metr vysoký 
montážní otvor ve všech příčkách, pod kterými kanály procházejí. Tyto otvory
budou po montáži potrubí opět zazděny a opřeny o PZD desky. 

Prostor pro vzduchotechnický stroj s výměníkem a filtry je natolik rozměrný, 
že si vyžádal rozšíření stávající strojovny do sousedního tzv. krčku. A z 
tohoto krčku byl přes anglický dvorek nasáván vzduch pro jednoduchou 
ventilaci. Tento anglický dvorek bude zcela vybourán a jeho dno prohloubeno
až na úroveň snížené podlahy strojovny a o jeho půdorys bude tedy 
strojovna ještě půdorysně rozšířena. Podlaha nové strojovny musí být 
snížena o dvacet centimetrů z důvodu výšky stroje, aby se vešel pod strop s 
pěticentimetrovou rezervou. Sám stroj o váze cca 1,3 tuny bude stát ještě o 
100 mm níže, přímo na PZD deskách na bocích kanálu a přímo pod jeho 
spodní hranou v tomto kanálu bude přiváděn čerstvý vzduch.hranatým 
potrubím. 

Samotný tzv. anglický dvorek bude obkopán a výkop zapažen tak, aby bylo 
možné provést betonáž spodní nosné desky na štěrkové lože. Přitavit na 
penetraci hydroizoaci a přes tuto hydroizolaci navrtat kotevní železa proti 
vybočení ztraceného bednění, uloženého na této izolaci. Dráty budou po 
navrtání a umístění pečlivě prolity horkým bitumenem. Potom budou vyzděny
a zmonolitněny stěny až na úroveň rostlého terénu, kde na ně bude položena
separační izolace a ve zdění se bude pokračovat z pálených voštinových 
cihel. Z vnější strany bude zdivo zaizolováno, a izolace bude dole spojena s 
izolací dna a zabezpečena proti sjíždění. Potom bude přiložena nopová folie 
s výškou nopu 20mm. A vše bude zasypáno štěrkem. Ne stavebním rumem. 
Stávající zateplení fasády bude opatrně odříznuto a stěny dvorku budou 
přizděny až k se stávající fasádě. Na temeni zdiva bude vytvořen t00 vysoký 
spádovaný věneček tak, aby šikmá střecha z Cetris desek dosedla do 
vysekané štěrbiny ve spodní třetině okna chodby krčku. Okno bude 
demontováno a parapet zvýšen dle potřebných rozměrů. Nové okno bude 
namontováno a vše bude zapraveno a vymalováno zevnitř. Z vnější strany 
bude vrácen demontovaný hromosvod a dešťový svod. Bude provedeno 
vyspravení zateplení a nové zateplení dvorku, které jen navrženo jako 
deseticentimetrové spíše z hlediska estetického než tepelně úsporného.
Cetris  desky budou podepřeny svařencem z L profilu, šikmo 
našroubovaného do fasádního zdiva, ve které bude muset být zazděno okno 
do skladu. Při finalizování střechy dvorku je nutno tuto činnost koordinovat s 
montáží technologie, která je zde zabudována s minimálními prostorovými 
rezervami.

Povrchy podlah:
Celý projekt je specifikován tak, aby všechny výrobky šly nahradit jinými a 
projektant některým nestranil. Jsou však výrobky, které nemají na trhu 
obdoby a jsou prakticky nezaměnitelné. Jedním z nich je i podlahová krytina 
Altro, která je v souladu s požadavkem jak investora, tak uživatele. Jedná se 
o PVC, ve kterém jsou zataveny ostré krystaly různých materiálů. Ty potom 
zaručují velmi vysokou protiskluzovost podlahy. Tato krytina bude použita v 

19/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

nejnamáhanější části kuchyně, tedy varně. Bude vytažena 10 cm na stěny 
pod spodní hranu obkladu a přetažena 150mm na sokly, na které bude 
zvednuta většina technologií varny. To umožní mytí podlahy oplachem, nebo 
vapováním.
Ostatní podlahy náležející povozu a zázemí kuchyně budou pojednány 
protiskluzovou dlažbou 50x50cm. 
Technologické místnosti jako je: strojovna VZT, strojovna výměníku a uzávěr 
vody, budou ponechány s hlazenou betonovou podlahou opatřenou pouze 
protiprašným zeleným nátěrem. Posledním typem podlahové krytiny bude 
tvrzené PVC s dekorem dřevěných lamel pro místnost školního archivu a 
denní místnosti kuchařek. Ve dvou místech styku dvou různých podlahových 
krytin budou použity zarážecí podlahové přechodové lišty.   

Obkladačské práce:
V projektu je navržen velký rozsah obkladů. Budou použity  velkoformátové 
obklady 500x250mm. Ve varně budou kladeny vodorovně a obklad bude 
začínat 100mm nad podlahou. Obklad nebude přetahován nad dveřmi. Musí 
být použita kalibrovaná keramika, aby bylo možno vytvořit co nejmenší spáry.
Ty by měly být bílé. Obložené plochy by měly působit co nejsouvisleji. 
Naopak v místnostech s malou výškou (což jsou všechny ostatní mimo 
varnu) bude obklad kladen na svislo. Zde je nutno zdůraznit, že spárořezy na
podlaze výkresu 10C nejsou náhodné, ale jsou přesně v měřítku a navrženy 
tak, aby alespoň jedna spára procházela z jedné místnosti do druhé a dlažba
působila jako jednolitá. Dlažba je 50x50 cm a obklad je 25x25. Proto by bylo 
dobré, aby spáry obkladu korespondovaly se spárami podlahy. I přes fakt, že 
to vede k  většímu prořezu, je výsledný efekt dokonalý. A zatímco obklad je 
polomatný až matný a bílý, namáhaná podlaha je navržena jako světlá 
pastelově šedá. Tento odstín je přizpůsobivý a ladí s většinou barev ve svém 
okolí.

Sanitární zařízení:
Umyvadla, baterie a sanitární bižuterie v šatnách, výlevky v úklidových 
místnostech a sprchy s bateriemi jsou dodávkou stavby. Všechna ostatní 
zařízení tohoto druhu jsou dodávkou gastra. Při jejich výběru je potřeba dbát 
na stejný design a povrchovou úpravu, která může být prakticky libovolná, 
ale musí být jednotná. Sprchový kout je navržen s hlubokou vaničkou. Šatn 
skříňky budou ponechány stávající.

Zámečnické práce a výrobky:
1. Překlady pro příčné uložení PZD desek jsou navrženy z z profilů HEA 120 
Z02 – Z04 na které je zboku navařen tupým svarem ocelový válcovaný pásek
pro rozšíření ložné plochy PZD desky, která nebude na profilu položená, ale 
vložená do něj, aby se ušetřila světlá výška kanálu. Na těchto překladech 
bude také umístěn stroj VZT, jehož nosnou konstrukci tvoří prostorový 
ocelový svařenec a má určená místa pro umístění podpor. Budou opatřeny 
antikorozním nátěrem, protože budou vystaveny kondenzační vlhkosti v 
kanálu. 
2. Nosníky IPE 140 budou použity pro podporu vloženého monolitického 
stropu podlaží, které bylo dodatečně vestavěno do budovy. Zde je nutné 

20/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

vybourat část výplňového zdiva fasády pod touto deskou a nosníky budou 
pomáhat nést zátěž výplňového zdiva nad deskou. Nebudou opatřovány 
žádným nátěrem, protože budou zapraveny cihlami a potaženy rabicovým 
pletivem a omítnuty.
3. Svařenec Z06 tvoří nosnou konstrukci pro výparníky VZT stroje, umístěné 
na střeše budovy. Tvoří jej dva spřažené nosné profily na čtyřech nohách, 
které svojí délkou a sklonem montážní plotny kopírují sklon střechy. Budou 
našroubovány na chemické kotvy přímo na monolitickou desku střechy v 
místě hlavního nosného rámu a u kraje střechy, aby stávající konstrukci 
namáhaly jen minimálně. Bude opatřen antikorozním nátěrem a dalším 
povrchovým nátěrem bílé barvy.
4. Konzoly pro VZT výparníky chladících boxů Z07 jsou svařence z černé 
pancéřové oceli opatřené antikorozním nátěrem a dalším povrchovým 
nátěrem bílé barvy. Budou po odstranění patřičné plochy tepelné izolace 
našroubovány na chemické hmoždiny.
5. Svařenec z L profilu Z08 slouží jako podpora ploché stříšky nad angl. 
dvorkem pro nasávání vzduchu. Bude opatřen antikorozním nátěrem. Na 
tento profil budou našroubovány dvě na sobě ležící Cetris desky tl 22mm 
speciálními samořeznými šrouby. Zadní strana obou desek bude zasunuta 
do drážky vyfrézované v přilehlém zdivu. Přímo na desky pak bude bez 
jakékoliv folie namontována TiZn falcovaná krytina.

Klempířské práce a výrobky:
1. Další skupinou klempířských výrobků jsou manžety do rozšířeného 
prostupu pro vertikální výdech VZT potrubí vedoucí na střechu. Ty budou 
vystřiženy z pozinkovaného plechu,složeny do patřičného tvaru a nastřeleny 
zespodu do stropní desky. Po vymalování šaten a dalších dotřených 
místností bude spodní manžeta plechu očištěna, odmaštěna a natřena na 
bílo.To takto vzniklého límce bude snadněji doplněna vydrolená kročejová 
izolace, nebo zásyp a snadněji bude i dobetonována podlaha až k potrubí. 
Vedle samotného potrubí budou vedeny ještě další trubky s chladícím 
médiem pro výparníky a odvětrání ZTI.
2. Na střeše budou použity Viplanylové plechy, na které je možné natavovat 
střešní izolační folii. Plechy budou nastříhány a nanýtovány do předvrtaných 
otvorů. Nýty pak budou překryty nalepenou folií. Tato technologie bude 
použita jak u velkého výdechu VZT, tak i kolem nožiček pod stojanem 
výparníků.
Nad střechou anglického dvorku bude nutné přemístit okapový svod stáčející
se pod fasádní obklad krčku. Bude to znamenat zásah do zateplení a jeho 
opětné zapravení montážní pěnou a obnovením nátěru.

Hromosvod:
Všechny nové kovové prvky, které se objeví na střeše je potřeba prakticky 
ihned napojit na stávající sytém uzemnění. 
Po přerušení bleskosvodu při demolici anglického dvorku, je nutné toto 
přerušení co nejdříve obnovit. 
Stejně tak je nutné samozřejmě uzemnit i veškeré varné technologie včetně 
všech nerezových prvků v samotné kuchyni.

21/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

Nábytkové vybavení:
se týká pouze denní místnosti s malou kuchyňskou linkou obsahující malou 
lednici 60l, dřez a dvouplotnový vařič, nebo rychlovarnou konvici. Dekor 
kuchyňky - světlé dřevo (bříza) čelní dvířka. Granit světlý - pracovní deska a 
zadní stěna nad deskou. 

Malířské a natěračské práce:
budou poslední fází celé přestavby. Natírat se budou především zárubně. 
Nové i stávající. Ty původní bude potřeba repasovat a při poškození stavbou 
opálit, obrousit a potom teprve natírat bílou barvou RAL 9001. Při provádění 
malířských prací, především na stropě, je potřeba důsledně obalovat veškerá
již namontovaná zařízení včetně svítidel, vzduchotechniky, topných těles, 
nebo varných technologií.

 

(7) seznam použitých podkladů, ČSN, technických předpisů, 
odborné literatury, software.

Při přípravě a provádění výkopových, stavebních, montážních a 
udržovacích prací a při pracích s nimi souvisejícími je nutné se řídit 
základními právními předpisy na úseku BOZP. Jedná se zejména o 
tyto:

1. Zákon č. 65/ 196556., ve znění pozdějších předpisů (úplné znění) 
zákon č. 126/1994., částka 39/94, ve znění zákonů č. 1 18/1995., č. 
220/1995 Sb a č. 287/1995 Sb.

2. Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 110/1975 56., částka 28/75, ve znění vyhl. 
č. 274/1990 Sb., částka 43/90.

3. Zákon ČNR č. 37/ 1989 - o ochraně před alkoholizmem a jinými 
toxikomaniemi, ve znění zákonů ČNR č. 425/1990 Sb. a

č. 40/1995 Sb.

4. Vyhláška ČÚBP č. 48/1982 Sb., částka 9/82 - ve znění vyhl. ČÚBP a 
ČBÚ č. 324/1990 Sb., částka 51/90, se změnami a doplňky podle 
vykl. ČÚBP č. 207/1991

Sb., částka 42/91.

Zejména upozorňuji na vyhl. ČÚBP č. 48/1982 a to na §:

§ 2 - Bezpečnostně technické pojmy

§§ 3-8 - Všeobecné požadavky bezpečnosti práce

§ 9- Dokumentace staveb

§ 25 - Pracoviště

22/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

§§ 28-32 - Pracovní prostředí

§§ 48-50 - Pracovní stanoviště a zařízení

§§ 110 až 112 - Svařování a řezání plamenem a svařování

el. obloukem

§§ 200 - Ruční nářadí

§ 207 - Výtahy

§ 215 - Jeřáby a jiná zdvihadla

§§ 225 - Prostředky pro vázání, zavěšení a uchopení břemen dále na 
vyhlášku ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990

§ 3 - základní povinnosti dodavatele stavebních prací, tj.. vybavit 
všechny osoby ochrannými pomůckami

§ 4 - příprava staveb. Součástí dodavatelské dokumentace musí být 
stanoven technologický postup prací, zejména u netypových 
podkladů

§ 9 - Dodavatelé stavebních prací jsou povinni zajišťovat školení a 
ověřování znalostí z předpisu

§ 11 - Vymezení pracoviště a jeho zabezpečení, ohrazení a vyznačení § 
16 - Skladování materiálů podle předpisů pro sypké i kusové hmoty.

§ 17 - 28 - Zemní práce. Nutné dodržovat předpisy pro pažení, ukládání 
výkopku a zajištění stability stěn výkopů.

§ 29 - 36 - Betonářské práce. Zejména je třeba dodržovat předpisy pro 
bednění, odbedňování a ukládání výztuže

§ 37 - 38 - Zednické práce. Je nutné dodržovat předpisy o stabilitě 
konstrukcí, o zásypech a izolacích.

§ 40 - 46 - Montážní práce

Upozorňujeme na dodržování předpisů ohledně montážních a vázacích 
prostředků, manipulaci s břemeny a při osazování dílců. (např. VZT 
výparníků na střechu).

§ 47 - 61 Práce ve výškách nad volnou plochou. Je třeba od výšky nad 
1,5 m plnit podmínky v.§ 48 a dále provádět zajištění kolektivně nebo
osobně.

Dále se upozorňuje na zajištění pod místem práce ve výšce a jeho okolí.
Je nutné dodržovat ochranná pásma stanovená §52 odst. 3.

V § 60 jsou uvedeny podmínky přerušení práce ve výškách.

23/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

§ 62 - 70 - Bourací a rekonstrukční práce. Je třeba dbát na průběžné 
zajištění stability, zajištění místa bourání a průběžné ověřování stavu
statických částí sousedních budov i budovy vlastní.

§ 71 - 91 Stroje a strojní zařízení. Je nutné dodržovat provozní 
podmínky strojů a dbát na zakázané činnosti uvedené v § 75. Dále je
třeba dodržovat předpisy pro stavební vrátky, stavební výtahy a dbát 
na zabezpečení strojů při přerušení a ukončení práce dle § 89.

§ 92 - 102 - Práce související se stavební činností. Jedná se zejména o 
manipulaci s břemeny, lepení krytin a podlah, práce se živicemi, 
práce s propan-butanem, sklenářské práce, natěračské práce, 
svařování a práce s chemikáliemi.

(8) specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro 
provádění stavby, případně dokumentace zajišťované jejím 
zhotovitelem.

Po dokončení stavebních prací a uvedení do provozu by 
měl dodavatel stavby vypracovat dokumentaci skutečného 
provedení stavby. Tu může zpracovat ve spolupráci s 
projektantem.

3.1.2. Likvidace odpadů

Při výstavbě vzniknou dle vyhlášky 381/2001 sb. Ministerstva životního 
prostředí ze dne 17. října 2001,kterou se stanoví Katalog odpadů, odpady 
skupiny 17 STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY (včetně vytěžené zeminy).
V této skupině odpadů se bude jednat o následující kategorie odpadů:

Beton, cihly, tašky a keramika
Beton - tento odpad bude odvážen na skládku
Cihly - tento odpad bude odvážen na skládku
Keramické výrobky - tento odpad bude odvážen na skládku

Dřevo,sklo a plasty
Dřevo - tento odpad bude odvážen na skládku
Sklo - tento odpad bude odvážen a tříděn do sběrných nádob
Plasty - tento odpad bude odvážen a tříděn do sběrných nádob

Zemina,kamení a vytěžená hlušina
Zemina a kamení- tento odpad bude odvážen na skládku

Běžný komunální odpad (papír,pet lahve atd.) bude odvážen a tříděn do 
příslušných sběrných nádob. 

Všechny doklady o likvidaci demontovaných a bouraných materiálů musí být 

24/25



Modernizace školní jídelny ZŠ Na Dlouhém lánu.

uloženy a katalogizovány. Po dokončení stavby budou součástí kolaudačního
řízení.

         Časový předpoklad průběhu stavebních prací
          Vydání stavebního povolení: 04. 2018
          Zahájení stavby: 06. 2018

 Dokončení stavby 09.2018

25/25


